
PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

AGRUPACION POLITICA:

TIPO: ORDEN:

A. IDENTIFICACION DE LA CAMPAÑA

1. TIPO DE CAMPAÑA ELECTORAL:

2. FECHAS DE LA CAMPAÑA:

3. FECHA DE LA ELECCION:

INICIO: CIERRE:

B. IDENTIFICACION DE CANDIDATOS

COALICION CIVICA ARI 47

ELECCIONES NACIONALES. CAMPAÑA PRESIDENCIAL

19/09/2011 21/10/2011

23/10/2011

PARTIDO NACIONAL CAPITAL FEDERAL

-PARTICIPA EN ALIANZA:

 -  

ART. 58
INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

CARRIO, ELISA MARIA AVELINAPRESIDENTE

PEREZ, JOSE ADRIANVICEPRESIDENTE

E. RESUMEN

D. EGRESOS DE LA CAMPAÑA

Gastos operativos de campaña

Gastos de publicidad electoral

Transferencias a otros órganos o distritos

Otros egresos

TOTAL EGRESOS

SALDO - SUPERAVIT/DEFICIT DE CAMPAÑA

EGRESOS

INGRESOS

C. INGRESOS PARA LA CAMPAÑA

Aporte público

Contribuciones y donaciones privadas

Aportes y transferencias de otros órganos o distritos

CREDITOS

TOTAL INGRESOS

F. ESTADO DE CREDITOS Y DEUDAS (ANEXO III)

DEUDAS

G. USO DE FONDOS (ANEXO IV)

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS DE CAMPAÑA

INGRESOS COBRADOS

EGRESOS PAGADOS

SALDO DE FONDOS DE CAMPAÑA

I. CUENTA BANCARIA DE LA CAMPAÑA

Cuenta N°:

Banco:

Sucursal:

Fecha de Apertura:

Fecha de Cierre:

$ 6.587.737,71

$ 10.000,00

$ 0,00

$ 6.597.737,71

$ 2.160.969,83

$ 314.313,34

$ 896.000,00

$ 0,00

$ 3.371.283,17

$ 3.371.283,17

$ 6.597.737,71

$ 3.226.454,54

$ 0,00

$ 0,00

$ 6.597.737,71

$ 3.371.283,17

$ 3.226.454,54

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

58011-0018187047-2
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H. RESPONSABLES DE LA INFORMACION

TESORERO:

PRIMER RESPONSABLE ECONOMICO:

SEGUNDO RESPONSABLE ECONOMICO:

DNI:

DNI:

DNI:

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

MAXIMILIANO FERRARO

25044243

JUAN FACUNDO DEL GAISO

23780152

ERNESTO MANUEL GARCIA

20838298

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

58011-0018187047-2
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

ANEXO I 

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

CODIGO

C. INGRESOS PARA LA CAMPAÑA

Aporte público extraordinario para campaña electoral

CONTRIBUCIONES Y DONACIONES PRIVADAS

APORTES Y TRANSFERENCIAS DE OTROS ORGANOS O DISTRITOS

TOTAL INGRESOS

APORTE PUBLICO

Aporte público para impresión de boletas

$ 4.070.697,66

$ 2.517.040,05

$ 6.587.737,71

En efectivo

En especie

$ 10.000,00

$ 0,00

$ 10.000,00

En efectivo

En especie

Informe generado con InFiPP versión 4.5.
58011-0018187047-2

INFORME FINAL. Elecciones Presidente.

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 6.597.737,71

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó

Página 1 de 1



PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

CONTRIBUCIONES Y DONACIONES PRIVADAS DE PERSONAS FISICAS RECIBIDAS POR EL PARTIDO O ALIANZA

INFORME FINAL. Elección Presidencial.

ART. 58

ANEXO I-A-1-P

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Apellido Nombre DNI Cuit Fecha Tipo Importe

ORTEGA VELARDE TEODOLINA  25.647.488 27-25647488-9 21/09/2011 EFECTIVO $ 5.000,00

ORTEGA VELARDE TEODOLINA  25.647.488 27-25647488-9 21/09/2011 EFECTIVO $ 5.000,00

CODIGO

TOTAL

Informe generado con InFiPP versión
58011-0018187047-2

4.5. ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó

 10.000,00
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

ANEXO II

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

CODIGO

D. EGRESOS DE LA CAMPAÑA

Luz adicional

GASTOS DE PUBLICIDAD ELECTORAL

GASTOS OPERATIVOS DE CAMPAÑA

Teléfono adicional

Gastos varios adicionales

Retribución a fiscales

Movilidad y viáticos

Gastos de impresión de boletas 

Avisos oficiales

OTROS GASTOS

TOTAL EGRESOS

TRANSFERENCIAS A OTROS ORGANOS O DISTRITOS

Honorarios profesionales de agencias de publicidad

Propaganda en la vía pública

Propaganda en espectáculos deportivos

Folletería

Organización de actos y eventos 

Papelería adicional

Alquileres adicionales

Cargas sociales del personal adicional

Sueldos de personal adicional afectado

Gastos por investigación de mercado

Gastos por encuestas telefónicas

Gastos por telemarketing

Honorarios por estudios de opinión pública

Honorarios profesionales de asesores de campaña5.2.1

5.2.6

5.2.5

5.2.4

5.2.3

5.2.22

5.2.21

5.2.20

5.2.18

5.2.17

5.2.16

5.2.24

5.2.25

5.2.29

5.2.28

5.2.27

5.2.26

5.2.30

5.2.19

5.2.15

5.2.13

5.2.2

5.2.23

5.2.31

5.2.32

5.2.40

5.2.50

5.2.33

5.2.34

58011-0018187047-2

5.2.35

5.2.36

Gastos de administración

Gastos de oficina y adquisiciones

Inversiones en material para trabajo público (Incl. Publicaciones)

Gastos judiciales y de rendición de cuentas

Gastos por servicios de sondeo o encuestas de opinión

Servicios de transporte

Propaganda en multimedia

Propaganda en otros medios

$ 2.160.969,83

$ 314.313,34

$ 896.000,00

$ 0,00

$ 3.371.283,17

$ 26.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 41.830,80

$ 13.040,50

$ 0,00

$ 946,45

$ 176.345,40

$ 0,00

$ 246.789,81

$ 1.653.816,87

$ 2.200,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

Propaganda gráfica5.2.11

$ 179.887,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 64.682,70

$ 29.454,00

$ 40.289,64

$ 0,00

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL. Elecciones Presidente.

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. ElecciónPresidente.

ANEXO II-C-1-P

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Honorarios profesionales de agencias de publicidad.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 3.630,00FC./RC. 0002-00000109I VISION SA30-70748078-130/09/2011

$ 8.067,00FC./RC. 0002-00000114 CH.2277I VISION SA30-70748078-106/10/2011

$ 168.190,00FC./RC. 0001-00000012ANGULAR SRL33-70742119-929/11/2011

CODIGO

TOTAL

58011-0018187047-2

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 179.887,00

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. Elección Presidente.

ANEXO II-C-5-P

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Folletería.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 2.383,70FC./RC. 0002-00000023 CH. 2343BACAM PROCESS SA30-67726840-505/10/2011

$ 2.299,00FC./RC. 0002-00000022BACAM PROCESS SA30-67726840-524/10/2011

$ 60.000,00FC./RC. 0001-00000118 CH. 2337PALACIO MARIA DEL CARMEN23-11721953-425/10/2011

CODIGO

TOTAL

58011-0018187047-2

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 64.682,70

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. Elección Presidente.

ANEXO II-C-6-P

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Organización de actos y eventos.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 8.500,00FC./RC. 0001-00000603 CH. 2285GIORGI MARCELA ADRIANA27-17759900-520/09/2011

$ 6.500,00FC./RC. 0001-00000611 CH.2289GIORGI MARCELA ADRIANA27-17759900-507/10/2011

$ 2.500,00FC./RC. 0001-00000614 CH. 2304GIORGI MARCELA ADRIANA27-17759900-510/10/2011

$ 2.500,00FC./RC. 0001-0002750 CH.2301MONTIRL OSCAR ALBERTO20-16648894-015/10/2011

$ 900,00FC./RC. 0001-00000107LASSALLE ABIGAIL23-27381927-409/11/2011

$ 4.332,00FC./RC. 0002-00002195 CH.2325CAMIVALEN SA30-70868105-518/11/2011

$ 4.222,00FC./RC. 0002-00002196 CH.2325CAMIVALEN SA30-70868105-518/11/2011

CODIGO

TOTAL

58011-0018187047-2

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 29.454,00

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. Elección Presidente.

ANEXO II-C-7-P

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Propaganda multimedia.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 40.289,64FC./RC. 0007-00023947 CH.2276GOOGLE ARGENTINA SRL33-70958522-904/10/2011

CODIGO

TOTAL

58011-0018187047-2

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 40.289,64

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

APORTES Y TRANSFERENCIAS A 

OTROS ORGANOS Y DISTRITOS
INFORME FINAL. Elección Presidente.

ANEXO II-A-P

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Cuenta Partido Fecha Tipo ImporteDistritoOrden

$ 100.000,00EFECTIVO26/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI15702130059670 CH.2243CORDOBADISTRITO

$ 40.000,00EFECTIVO26/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI15702130059670 CH. 2244CORDOBADISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO27/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI17957400003680 CH.2253CATAMARCADISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO27/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI29104290073281 CH.2254CHACODISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO27/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI16302210062500 CH. 2255CORRIENTESDISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO27/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI3900072445 CH. 2256ENTRE RIOSDISTRITO

$ 30.000,00EFECTIVO27/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI22003250065152 CH.2252LA RIOJADISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO27/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI25403760032560 CH.2257NEUQUENDISTRITO

$ 70.000,00EFECTIVO28/09/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI37005460017366 CH. 2258RIO NEGRODISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO03/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI35505240035124 CH.2265CHUBUTDISTRITO

$ 150.000,00EFECTIVO03/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI15702130059670 CH.2269CORDOBADISTRITO

$ 40.000,00EFECTIVO03/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI30704530070427 CH.2270SALTADISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO12/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI33504940076418 CH.2292LA PAMPADISTRITO

$ 20.000,00EFECTIVO17/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI16302210062500 CH.2306CORRIENTESDISTRITO

$ 25.000,00EFECTIVO17/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI29104290073281 CH.2254CHACODISTRITO

$ 5.000,00EFECTIVO17/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI36305350043747 CH.2312TIERRA DEL FUEGODISTRITO

$ 5.000,00EFECTIVO17/10/2011  12:00:00a.m.MOVIMIENTO DE PARTICIPACION CIUDADANA TUCUMANA32654810138578 CH.2316TUCUMANDISTRITO

$ 3.000,00EFECTIVO17/10/2011  12:00:00a.m.UNION POR LA LIBERTAD ENTRE RIOS26503900078811 CH.2309ENTRE RIOSDISTRITO

$ 3.000,00EFECTIVO18/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI32004740078113 CH.2311SAN JUANDISTRITO

$ 5.000,00EFECTIVO20/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI33504940076418 CH.2326LA PAMPADISTRITO

$ 50.000,00EFECTIVO24/10/2011  12:00:00a.m.COALICION CIVICA ARI37005460017366 CH.2335RIO NEGRODISTRITO

CODIGO

TOTAL

58011-0018187047-2

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 896.000,00

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

ANEXO III

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

CODIGO

F. ESTADO DE CREDITOS Y DEUDAS

Aporte público extraordinario para campaña electoral a recibir

DEUDAS

CREDITOS

Aporte público para impresión de boletas a recibir

Otros creditos

Aporte público extraordinario para campaña electoral a devolver

Proveedores

Prestamos a reintegrar

Otras deudas

58011-0018187047-2

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL. Elecciones Presidente.

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

ANEXO IV

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

CODIGO

D. USO DE FONDOS

Aportes estatales

TOTAL INGRESOS

EGRESOS PAGADOS

SALDO DE FONDOS DE CAMPAÑA

TOTAL EGRESOS

INGRESOS COBRADOS

Contribuciones y donaciones privadas

Aportes y transferencias

Tranferencia a otros organos o distritos

Préstamos a reintegrar

Fondos propios del partido

Otros gastos

Gastos operativos de campaña

Gastos de propaganda

$ 6.587.737,71

$ 10.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 6.597.737,71

$ 2.160.969,83

$ 314.313,34

$ 896.000,00

$ 0,00

$ 3.371.283,17

$ 3.226.454,54

Informe generado con InFiPP versión

58011-0018187047-2

4.5.

INFORME FINAL. Elecciones Presidente.

ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

REMANENTES DE APORTES PUBLICOS - Art. 40 de la ley 26.215

Presidente.

ANEXO V

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Remanente de aportes públicos de campaña a los que se refiere el primer párrafo del art. 40 de la ley 26.215 y el 

destino de los mismos.

Destino Importe
CAPACITACION $ 2.353.231,36

Remanente de aportes públicos para impresión de boletas a los que se refiere el tercer párrafo del

art. 40 de la ley 26.215.

Devolución del remanente:

Fecha Importe

Sí $ 863.223,1824/02/2012

CODIGO

58011-0018187047-2

Informe generado con InFiPP versión 4.5. ÒZ!Í1-Ì 22fOÍ-2*Ó
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